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I december 2009 blev en dansk logistikenhed indsat i Libanon som del af den 
fredsbevarende UN-styrke UNIFIL. 
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Hele den danske styrke holder til i UNIFILs hovedkvarter ved 

den lille landsby Naqoura, som er sidste stop inden grænsen 

til Israel. Grænseområdet var indtil år 2000 besat af israel, og 

efter tilbagetrækningen er et af UNIFILs fokusområder, at få 

markeret grænsen - den såkaldte Blue Line - mellem Israel og 

Libanon med centimeters nøjagtighed. En problematik der 

giver anledning til en del diplomatiske og til tider voldelige 

sammenstød mellem de to stridende lande. Hertil kommer 

de sporadiske raketangreb fra militante grupperinger i Liba-

non mod tilfældige mål i Israel, som også skaber en periodisk 

højspændt situation i området. Aggressionerne er som ud-

gangspunkt ikke rettet mod UNIFIL, men sporadiske stenkast 

og andre typer chikane forekommer.   

 

De første 9 måneders tjeneste i missionsområdet blev vareta-

get af Flyvevåbnet, hvorefter Hæren tog over fra august 2010.  

 

Én dansk soldat er omkommet i Libanon i forbindelse med en 

trafikulykke d. 9 januar 2010.  

Den fredsbevarende UN-styrke i Libanon blev indsat i 1978, 

og har været til stede lige siden. Målet er at skabe basis for 

varig fred i den ellers uroplagede region, samt at udbrede 

den libanesiske regerings myndighedsudøvelse til den sydlige 

del af Libanon, hvor terrorgruppen Hizbollah sidder på en del 

af magten.  

 

Det danske logistikbidrag består af cirka 140 mand og har to 

hovedopgaver; Halvdelen af styrken løser transportopgaver 

ude operationsområdet, som dækkker et areal på størrelse 

med Lolland-Falster. Det drejer sig først og fremmest om 

transport af de 12500 soldater i UNIFIL-styrken fra de mange 

UN-lejre i området og til lufthavnen i Beirut, når de skal 

afløses.  Den anden halvdel af styrken varetager servicefunk-

tioner som lagerstyring, brandberedskab, mekanikerbistand, 

håndtering af brændstof samt køkkenarbejde i UNIFILs ho-

vedkvarter. Hertil kommer en række stabsfunktioner i UNIFILs 

ledelse.  
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